
DECRETO N. 1490 DEL 11/12/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO  INTERNO  RIVOLTO  ALLA  DIRIGENZA  SANITARIA  PROFILO 
PROFESSIONALE MEDICO PER CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE DI 
STRUTTURA  SEMPLICE  PRONTO  SOCCORSO  BORGO  MANTOVANO: 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  in  data  07/11//2025  è  stato  emesso  avviso  interno  (PG 64998)  per 
l’acquisizione delle candidature dei dirigenti del ruolo sanitario, profilo medico, interessati 
all’affidamento dell’incarico dirigenziale di Struttura Semplice (tipologia art. 22, par.I, lett. c, 
del  CCNL 23/01/2024)  “Pronto  Soccorso  Borgo  Mantovano” afferente  alla  SC  Pronto 
Soccorso Medicina d’Urgenza Mantova;

ACQUISITA agli atti una candidatura pervenuta al protocollo aziendale entro i termini di 
scadenza fissato nel bando ; 

RICHIAMATI

•il verbale di valutazione redatto in data 9/12/2025 dal Direttore di Struttura Complessa 

Pronto  Soccorso  Mantova,  nel  quale  vengono  evidenziate  le  competenze 
possedute  dal  candidato  sulle  cui  basi  è  da ritenere adeguato  allo  svolgimento 
dell’incarico il dirigente indicato nel dispositivo del presente atto;

•il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  Sanitario  Aziendale  su  quanto  sopra 

indicato;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  all’attribuzione  dell’incarico  a  decorrere  dalla  data 
indicata nella nota di conferimento per cinque anni così come previsto dall’art. 23, comma 
4 CCNL Area Sanità 23/01/2024;

DATO ATTO altresì  che  la  retribuzione  di  posizione  connessa  all’incarico,  secondo  la 
graduazione vigente in Azienda, trova finanziamento nell’ambito delle risorse disponibili  
del fondo di posizione;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da BENVENUTI ANTONELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. di  disporre,  in  esito  all’effettuazione  di  procedura  selettiva  interna,  l’attribuzione 
dell’incarico dirigenziale di Struttura Semplice “Pronto Soccorso Borgo Mantovano”,  
ai sensi dell’art. 23 del CCNL 23/01/2024, alla dr.ssa FEDELE PAOLA;

2. di precisare che l’incarco – come previsto dall’art 23, comma 4, del CCNL cit. – 
avrà  durata  quinquennale  a  decorrere  dalla  data  indicata  nella  nota  di 
conferimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda, essendo la relativa indennità, spettante in base all’art. 23, comma 13 
CCNL cit. e definita secondo la graduazione aziendale, finanziata nell’ambito del 
competente fondo contrattuale (art.72 - Fondo per la retribuzione degli incarichi - 
CCNL cit.);

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


